Протокол № 3
заседания попечительского совета
ГБОУ лицея № 144 Калининского района Санкт-Петербурга
09.11.2017 г.                                                                                                  г. Санкт-Петербург
Присутствовали:    36   человек
Отсутствовали:   0   человек

Повестка дня:
1.Участие родителей в независимой оценке качества образования.
2. Воспитание духовно-нравственных ценностей.
3. Основные правила поведения  в интернет-пространстве, опасности соц.сетей.
4. Итоги учебно-воспитательной деятельности лицея за 1 четверть.
5. Основные направления деятельности во 2 четверти.
Слушали:
Князеву В.В., директора ГБОУ лицея № 144:
Об  участии родительской общественности  в независимой оценке качества образования, представлени опыта деятельности лицея в данном направлении.
О воспитании духовно-нравственных ценностей   у подростков.
Иванову Л.Б., заместителя директора по ИКТ:
О  кибербезопасности, правилах поведения в интернет-пространстве.
Черную М.М., Михайлову С.Г., Коршунову В.В., заместителей директора по УВР:
Об итогах УВП за 1 четверть.
Тетерину А.А., заместителя директора по ВР:
Об участии лицеистов  в конкурсах, фестивалях. О планах воспитательной работы во 2 четверти.

Выступили: Назарова Г.Н., депутат ЗАКС г. Санкт-Петербурга.
О работе органов государственной власти по предотвращению опасностей, которые подстерегают подростков  в соц.сетях.
Вагеник И.Ю., руководитель ОДОД, Кузнецова Л.В., учитель химии, Земскова В.П.,учитель биологии, Печникова Г.Ю., учитель физики.
О внедрении современных образовательных технологий в урочную и внеурочную деятельность.
Постановили:
1. Довести до сведения родителей информацию о воспитании духовно-нравственных ценностей.
2. Дать высокую оценку деятельности пед.коллектива лицея по внедрению современных образовательных технологий.
3. Продолжить работу по независимой оценке качества образования, более активно включаться в работу  комиссий по данному направлению.
4. Довести до сведения родителей информацию об опасностях, которые подстерегают детей в интернет –пространстве.
5. Принять отчет об учебно-воспитательной работе за 1 четверть.
6.  Согласовать основные направления воспитательной работы во  2 четверти.

Голосовали:

«ЗА» -  36    человека
«ПРОТИВ» -  нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председатель:                 / Григорьев Д.Б.

[bookmark: _GoBack]Секретарь:                      / Васильева Е.Б.